
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK IV – ČÍSLO 2/2001

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

s nástupem jara se Vám dostává do rukou druhé letošní číslo časopisu Urbanismus a územní rozvoj.
Na některé z jeho téměř dvou desítek příspěvků bychom Vás rádi upozornili. 

Hlavní rubrika informuje o geografickém informačním systému územně technických podkladů Čes-
ké republiky tak, jak jej zpracovala z pověření Ministerstva pro místní rozvoj Fakulta architektury
ČVUT. 

Tímto číslem zavádíme v rámci našeho časopisu do rubriky Názory & diskuse novou formu, která
se bude na jeho stránkách nepravidelně objevovat. Jde o rozhovor – a ten první vedla redakce s třebíč-
ským městským architektem. V této rubrice se také můžete seznámit s názory na zavádění počítačových
metod do urbanismu a územního plánování, na budoucí možnosti menších měst na Moravě a na územ-
ní a ekonomické souvislosti škod, vzniklých při povodních.

„Informační“ rubrika přináší jako obvykle škálu aktuálních příspěvků tak, jak byly redakci v uply-
nulém období zaslány. Budeme rádi, jestliže i Vy budete informovat ostatní čtenáře o dění v našem obo-
ru, problémech, úspěších, ale třeba i o odborné literatuře, která Vás zaujala.

Redakce


